[image: image1.png]

	  Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	23 сентября 2020 года
	             пгт Кавалерово
	 №  281

	Об экспертном заключении  Министерства государственно-правового управления Приморского края от  07.07.2020 № 187-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 91-НПА «О Положении «О порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями»

Рассмотрев и обсудив экспертное заключение Министерства государственно-правового управления Приморского края от 07.07.2020 № 187-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 91-НПА «О Положении «О порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» и, руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласится с экспертным заключением Министерства государственно-правового управления Приморского края от  07.07.2020 № 187-эз на решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 91-НПА «О Положении «О порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями».

2. Постоянной комиссии Думы по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Заварзина) подготовить и внести на рассмотрение Думы проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 27.04.2020 № 91-НПА «О Положении «О порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями».

3. Направить настоящее решение в Министерство государственно-правового управления Приморского края.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы

Е.В. Заварзина